
اخبار كشور

»کیهان بچه ها« در راهپیمایی اربعین 
ویژه نامه منتشر می کند

مدیرمســئول مجله کیهان بچه ها از تولید و انتشار مجله »صدی الحسین« به 
زبان عربی و برای کودکان و نوجوانان عرب زبان حاضر در راهپیمایی عظیم اربعین در 

کشور عراق و سرزمین کربلا، به ویژه کودکان و نوجوانان عراقی خبر داد.
محمدحسین صلواتیان مدیرمسئول مجله کیهان بچه ها درباره »صدی الحسین« 
گفت: این مجله ۵٢ صفحه ای اســت که به عنوان هدیه فرهنگی تقدیم مخاطبان، 

خصوصا کودکان و نوجوانان عرب زبان حاضر در راهپیمایی عظیم اربعین می گردد. 
وی افزود: تولید این مجله حاصل همکاری تحریریه مجله کیهان بچه ها، پاتوق 

هنر و مجلات مهدی وابسته به حزب الله لبنان است. 
مدیرمســئول کیهان  بچه ها درخصوص محتوای مجله نیز گفت: محتوای این 
مجله از موضوعات متنوعی در قالب های هنری، داســتان، شــعر، پی نما، سرگرمی، 
دلنوشته و تصویر سازی های تصویرســازان ایرانی، لبنانی و عکس های زیبا تشکیل 

شده است. 
وی در ادامه تاکید کرد: هر نهاد، ارگان، موسسه و یا متولی فرهنگی که بخواهد 
می تواند به طور رایگان با دریافت فایل اصلی، هر تعداد شمارگان از این مجله را با نام و 

نشان خود به چاپ رسانیده و به عنوان یک کار فرهنگی توزیع نماید.
وی در پایان گفت: افراد و مراکز فرهنگی برای دریافت فایل اصلی مجله می توانند 
 @keyhanbacheha از طریق کانال ارتباطی در پیام رسان های ایتا تلگرام به نشانی

درخواست خود را اعلام و فایل اصلی را دریافت  نمایید. 
لازم به ذکر است سال گذشته نیز شماره اول مجله صدی الحسین به زبان عربی 
و با همکاری مجلات مهدی حزب الله لبنان تولید و در اربعین حسینی توزیع گردید 

که مورد استقبال مخاطبان قرار گرفته بود.
»بازپرس« پرمخاطب ترین مجموعه تلویزیونی 

رسانه ملی شد
مرکز تحقیقات ســازمان صداوســیما اعلام کرد: براســاس تحقیق و بررسی 
برنامه های تلویزیونی در نیمه دوم مردادماه امســال ، مجموعه تلویزیونی »بازپرس« 
با ٢٢.۵ درصد بیننده جزو پربیننده ترین مجموعه رسانه ملی شده و توانسته رضایت 

۸۳.۹ درصدی تماشاگران را از آن خود کند. 
براســاس نظرســنجی مرکز تحقیقات سازمان صداوســیما همچنین از میان 
مجموعه های در حال پخش پس از مجموعه »بازپرس«، مجموعه »عشق کوفی« با 

میزان بیننده ۱۳.۴ و میزان رضایت ۸۱.۸ در رتبه دوم جای دارد.
در همین گزارش آمده اســت: از آن جا که میانگین میزان بیننده مجموعه های 
جدید طی ۱۰ ســال گذشــته ٢۷.۷ درصــد و همچنین میانگین میــزان بیننده 
مجموعه های سیما در سال ۱۴۰۱ ، ۱۷.۶ درصد بوده است لذا میزان بیننده مجموعه 
»بازپرس« از حد متوسط مجموعه های سیما در ۱۰ سال اخیر شبکه یک کمتر و از 

متوسط مجموعه های سیما در سال قبل بیشتر بوده است.
برگزاری پیاده روی جاماندگان اربعین

در همه شهرهای ایران
نشست خبری آیین پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی در تهران، روز سه شنبه 

۷ شهریورماه در محل ستاد سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران برگزار شد.
حمیدرضا جعفرخونوئی، معاون فرهنگی ســازمان فرهنگی هنری شــهرداری 
تهران، در این نشســت با اشــاره به حرکت خودجوش مردمی در روز اربعین  گفت: 
بیش از یک دهه از شــکل گیری خودجوش و مردمی آیین پیاده روی جاماندگان و 
زائران اربعین در شهر تهران گذشته است و هرساله بر رونق این آیین مذهبی افزوده 
شده است و همچون پیاده روی اربعین در کشور عراق، در ایران نیز این مراسم عمدتا 

به صورت خانوادگی انجام می شود.
وی افزود: حرکت مردم به نیت زیارت و خدمت رسانی گروه های مردمی به نیت 
خدمت به زوار و عاشقان سیدالشهدا)ع( خلاصه این آیین است و این مراسم سال ها 
است که به مثابه یک آیین و سنت اجتماعی وارد حوزه فرهنگ عمومی جامعه ایرانی 
شده است و تقریبا اکثریت قاطع شهرها و تعداد کثیری از روستاهای ایران این مراسم 
را به صورت متمرکز برگزار می کنند. خونوئی درخصوص جزئیات مراســم پیاده روی 
گفت: مراسم »لشکر حسین)ع(«، آیین پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی در شهر 
تهران چهارشنبه ۱۵ شهریور پـس از نمـاز صبـح بـا قرائـت زیـارت شـریف اربعیـن 
از میدان آئینی امام حســین)ع( به سمت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( آغاز 
می شود و تاکنون چندین جلسه برای هماهنگی با بخش های مختلف همچون پلیس 
راهور، سپاه و بسیج، فرمانداری شهر تهران و شهرستان ری و تولیت آستان مقدس 

حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( برگزار شده است.
وی افزود: طول مسیر اصلی ۱۴ کیلومتر از میدان امام حسین)ع( تا حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( تعیین شده است که البته مشتاقان بسیاری از مسیر های فرعی 
نیز به آن می پیوندند و حدودا ٢۰ کیلومتر از مسیرهای شهر تهران زیر پای زائرین روز 
اربعین است و تراکم جمعیت از حدود ظهر روز اربعین در محدوده شهرری بسیار بالا 
است. معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری به حضور پرشور مردم در خدمت رسانی 
در مواکب اشاره کرد و افزود: مردم در مسیر این پیاده روی موکب های فراوانی را جهت 
پذیرایی از زائران تدارک خواهند دید. این خدمات توسط هیئات، مساجد، گروه های 

جهادی و نهادهای مردمی صورت می گیرد.
معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری همچنین درخصوص آمار حضور زائران 
در این مراســم گفت: در سال گذشته حدود ۴ میلیون نفر شرکت کردند و با توجه 
به نرخ رشد آیین های مذهبی در جامعه و نیز با توجه به تغییر الگوی زمانی سفر به 
عراق در ایام اربعین، امسال پیش بینی می شود بیش از سال گذشته زائرین در مراسم 
پیاده روی شرکت کنند. تعداد زیادی از زائرین قبل از اربعین از عراق برگشته اند و به 

احتمال بسیار قوی در روز اربعین در این مراسم شرکت می کنند.
قزوه: با صداوسیما سلبریتی شده اند
حالا دستمزدهای گزاف می خواهند!

مدیر مرکز موســیقی، شعر و سرود صداوسیما گفت: تمام کسانی که امروز در 
موسیقی سلبریتی شده اند، از صداوسیما شروع کرده اند اما حالا دستمزدهای گزاف 

می خواهند.
علیرضا قزوه در مصاحبه با ایســنا افزود: در بین هنرمندان موسیقی که مدعی 
هستند آثارشــان بدون اجازه از صداوسیما منتشر می شود، هنرمندانی هستند که 
سال ها پیش حق و حقوق شان را گرفته اند ولی امروز مخالف پخش اثر خود هستند.

خاطرات شفاهی امدادگری در جنگ
با عنوان »پلاکت کو؟« منتشر شد

کتاب »پلاکت کو؟« نوشته معصومه پاپی توسط انتشارات راه یار منتشر و راهی 
بازار نشر شد.

کتاب »پلاکت کو؟« خاطرات شــفاهی ســیده فاطمه موسوی، امدادگر جهاد 
سازندگی و بیمارستان راه آهن اندیمشک در دوران دفاع مقدس نوشته معصومه پاپی 

به تازگی توسط انتشارات راه یار منتشر و روانه بازار نشر شده است.
اندیمشک، شهر ظرفیت های مغفول مانده است. این شهر با وجود کوچک بودن، 
در دهه پنجاه، شش سینما داشته و محل تأسیس چندین شرکت خارجی بوده است 
و اکنون نیز ســه سد بزرگ دارد، سد دز، سد کرخه و سد بالارود. اندیمشک، دروازه 
خوزســتان است و راه آهن و راه شوسه جنوب به شمال از آن می گذرد. اولین شهید 
را در ســال ۱۳۵۵ تقدیم انقلاب کرده اســت و از اولین شهرهای کشور به حساب 
می آید که مجسمه شاه را در آن پایین کشیدند. اندیمشک بعد از پیروزی انقلاب نیز 
در تشــکیل نهادهای انقلابی و مردمی پیشتاز بوده است. این شهر از ابتدای جنگ، 
در خط مقدم جبهه قرار داشــته و کمتر شــهری به اندازه آن، هدف توپ و بمب و 
موشک های دشمن قرار گرفته است. به همین دلیل از نظر پشتیبانی نیز حرف اول 
را در کشور می زد و مردمش غذا و نان گرم را در خط مقدم به رزمنده ها می رساندند. 

اندیمشک را باید در روایت مردم کوچه و بازار آن شناخت.
یکی از ظرفیت های مغفول مانده اندیمشک، جهاد سازندگی آن است. در اسفند 
۱۳۵۷، نیروهای انقلابی، جهاد ســازندگی اندیمشک را تشکیل می دهند. در مدت 
کوتاهی، نیروهای زیادی جذب می کنند و با جمع آوری خودروها و وسایل اسقاطی 
شــرکت ها و اداره ها و تعمیر آنها، بلافاصله محرومیت زدایی را در روســتاهای دور و 
نزدیک شــروع می کنند. جهاد سازندگی اندیمشک کاملًا مستقل از شهرهای دیگر 
بود. فعالیت جهادگران اندیمشــک، از شمال تا روستاهای استان لرستان، از شرق تا 
روســتاهای دورافتاده دزفول و از جنوب تا شوش و نزدیکی اهواز و از غرب تا دشت 
عباس و روستاهای مرزی خوزستان و ایلام گسترده بوده است. آنها با شروع جنگ، 
اولین ستاد پشتیبانی مهندسی رزمی کشور را به صورت خودجوش راه اندازی می کنند 
و در راهبری مهندسی رزمی چندین عملیات از جمله ثامن الائمه )ع(، فتح المبین و 
بیت المقدس نقش عمدهای داشتند. ابعاد فعالیت های جهاد سازندگی اندیمشک، به 
حدی گسترده بوده که می توان ده ها جلد کتاب درباره آن نوشت. در این کتاب، خانم 
سیده فاطمه موسوی، امدادگر کمیته پزشکی جهاد، گوش های از فعالیت های جهاد 

سازندگی اندیمشک را روایت می کند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان:

تهدید ها را به فرصت تبدیل كردیم
آمریکا عصبانی شده است

دولتی كه
اسیر پست و مقام و ریاست نشد

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
شهید محمد علی رجایی چه در 
دوران نخســت وزیری کوتاه مدتش 
)علی رغــم همــه کارشــکنی های 
بنی صدر( و چــه در دوره ٢۸ روزه 
ریاست جمهوری همراه یار دیرینش 
محمد  والمسلمین  حجت الاســلام 
جواد باهنر و با وجود تحمیل شدن 
یک جنگ تمام عیار به کشــور که 
هــزاران کیلومتــر مربــع از میهن 
اسلامی را در زیر چکمه های دشمن 
بعثی قرار داده بود و ناگزیر بایستی 
امکانات بسیاری از کشور صرف دفاع 

می گردید اما در طول همان مدت کم، حتی یک دم از خدمت برای مردم باز نایستاد، چرا که امامش فرموده 
بود:

»...   هیچ عذری برای ما نیست     امروز. چنانچه یک خرابی در مملکت واقع بشود و دنبال اصلاحش نرویم، 
عذری     نداریم. همه ما، چه آنهایی که لشــکری هستند و این جا هستند و نیستند و چه آنهایی که در     کشور 
خدمت می کنند و چه مردم دیگر، همه ما مســئول هستیم... همه ما در مقابل خدا جواب باید بدهیم، باید 

فکر این کشور     باشیم، فکر این اسلام که در کشور ما تشریف آورده اند و قدمشان روی چشم، باشیم...«)۱( 
دفاع اقتصادی در کنار دفاع مقدس

شــهید رجایی در دوران نخست وزیری در حالی که با میراث کمبود بودجه ای بالغ بر ۴٢۰ هزار میلیارد 
ریال مواجه بود اما بنا به فرموده امام که امور جنگ را اولویت اول کشور می دانستند، علاوه  بر قراردادن همه 
امکانات کشور در خدمت دفاع مقدس، برای رسیدگی به وضع اقتصادی کشور و جلوگیری از سوءاستفاده های 
مالی و احتکار، ستاد بسیج اقتصادی را تشکیل داد و علاوه  بر تهیه و تدارک بسیاری از کالاهای اساسی، آنها و 
همچنین حامل های انرژی را سهمیه بندی کرد که این موضوع به تهیه و توزیع عادلانه این کالاها در شرایط 

جنگی و بهره مندی اکثریت مردم، بسیار کمک نمود.
دولت شــهید رجایی، به واقع دولت مردم بود و ســعی داشت در کنار شرایط تحمیلی جنگی که حجم 
عظیمی از بودجه مملکت را به خود اختصاص می داد، تا جایی که می تواند خدمتی برای مردم و گشایشــی 
حداقلی برای اقشار محروم جامعه فراهم آورده و از طرف دیگر فاصله طبقاتی را به حداقل برساند. از همین 
روی حقوق کارگران از ۵۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان افزایش یافت و حقوق وزرای دولت از ٢۵ هزار تومان به 

۷ هزار تومان کاهش پیدا کرد. 
طرح حمایت از اقشار ضعیف کم درآمد خصوصا در سن ۶۰ سال به بالا از جمله اقدامات اقتصادی شهید 
رجایی بود که به نام طرح شهید رجایی موسوم شد و هنوز هم به نام ایشان، موجب کمک های مستمر مالی 
و مادی به این دســته از اقشــار محروم جامعه می گردد. همچنین تلاش برای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی 
که شکوفایی اقتصاد کشور را به همراه داشت، از دیگر فعالیت های دولت شهید رجایی در همان مدت زمان 

کوتاه و علی رغم شرایط جنگی کشور بود.
مسئولین باید بیش از همه طاقت داشته باشند

در فیلم مستندی که از یک روز زندگی شهید رجایی در همان ایام شروع دوران ریاست جمهوری وی از 
تلویزیون پخش شد، رجائی خاطره ای از مسافرتش به مشهد در زمان نخست وزیری اش نقل کرد:

»... یادم هســت اولین ســفری که در هنگام نخست وزیری رفتم مشــهد، آنجا برای مردم توی صحن 
ســخنرانی کردم و شــدید از اینکه ما مدافع مستضعفین هســتیم، حرف زدم. ظهر بود... بعد رفتیم داخل 
مهمانســرا، ســفره پهن کرده بودند که ناهار بدهند. وقتی آنجا پای سفره نشستم، دیدم که پلو و خورشت 
و نوشــابه و میوه و ماســت و انواع خوراکی ها بود. آنجا از خودم پرسیدم که آیا تو آن حرف هایی که به آنها 
می گفتی )ســخنرانی در صحن( را راست می گفتی یا این کاری که این جا داری می کنی؟ این بود که اصرار 
کردم سفره را از آن رنگین بودن، بیرون بیاورند. حقیقتش این است حالا که ما سِمَت داریم و پست داریم، 
چون می رویم با مردم صحبت می کنیم و می گوییم ان شاءالله درست می شود، اگر ندارید، صبر کنید و طاقت 

بیاورید... خب، این درست نیست که ما خودمان کمتر از همه طاقت داشته باشیم...«)٢(
این ساده زیســتی رجائی فقط شــعار و ســخنرانی و جلوی دوربین های تلویزیونی نبود، او با پوست و 
گوشتش محرومیت و مظلومیت این مردم را حس کرده بود و نمی توانست به جز آنچه حس کرده را زندگی 
کند. به طوری که شاید حتی سخنرانی ها و تصاویر تلویزیونی نیز نمی توانستند عمق آن حس و شیوه زندگی 

مردمی او را نشان دهند. 
چنان که حضرت امام خمینی )رحمه الله علیه( در آستانه اولین سالگرد شهادت شهیدان رجائی و باهنر 
و گرامیداشت هفته دولت )۷ شهریور ۱۳۶۱( درباره مردمی بودن مسئولان در نظام اسلامی و لزوم خدمت 

کردن آنان به مردم، فرمودند:
»... من فیلمی که دیشب از مرحوم رجایی گذاشته بودند و منزلش را نشان می دادند – یک دفعه دیگر 
هم مثل اینکه دیدم این را – بعضی از اشخاصی که پیش من بودند، می گفتند: ما رفتیم منزل آقای رجایی... 
آنجا به این اندازه نیست؛ واقع مطلب این طور نیست. این یک چیز بزرگی  کانهّ نشان دارد می دهد و حال آنکه 
ما که رفتیم منزلشان دیدیم که، مسئله این طور هم نیست. وقتی بنا شد که یک نفر رئیس جمهور شده یا یک 
نفر نخست وزیر است، آقا منزلش آن طوری است و وضع عادی اش این طوری است، این دیگر نمی شود که از 
یک قدرت بزرگی بترسد. برای چه بترسد؟ این را که از او نمی گیرند. آن باید بترسد که می خواهد چپاول کند 
و می خواهد یک حکومت کذایی بکند، آن باید بترسد. اما رجائی – خدا رحمتش کند – و امثال این ها و باهنر 
و اینهایی که ما از دســت دادیم، که این طور نبودند که زندگیشان جوری باشد که مبادا یک وقتی از دست 

ما برود؛ خاضع بشوند پیش دیگران و برای اینکه زندگی را بیشترش بکنند زورگویی کنند به مردم...«.)۳(
ناراحتی از مسئولین نالایق

شهید رجائی به دنبال پست و مقام نبود و همان پست معلمی که سال ها به آن  اشتغال داشت را از هر 
مقام و خدمتی بالاتر می دانســت اما وقتی که می دید با همه اســتعداد و ظرفیت این ملت و مملکت و با آن 
رهبری پیامبرگونه امام، بعضا مسئولینی نالایق و به دور از مردم، زمام امور را به دست می گیرند، ناراحت بود. 

خودش درباره انگیزه های نامزد شدن برای نخست وزیری و بعد هم ریاست جمهوری گفت:
»... وقتی دوره نخست وزیری مهندس بازرگان تمام شد، من خیلی دلگیر و دلخور بودم که یک انقلابی 
شــده... مردم این همه حاضرند کار کنند و ما برای نخست وزیر شدن در این جامعه این همه  اشکال و ایراد 
داریم. این بود که یک روزی با برادرمان آقای خامنه ای در یک نشستی صحبت شد، من این مطلب را گفتم 
که واقعا کار این قدرها... سخت نیست و جامعه ما می تواند همان طور که انقلاب کرده، می تواند حکومت کند، 
همان طور که خراب کرده می تواند بســازد. آقای خامنه ای هم گفتند بله تو هم می توانی نخست وزیر باشی. 
گفتم بله هیچ  اشــکال ندارد، می توانم باشــم. من که در وزارت آموزش و پــرورش تجربه کرده بودم و فکر 
می کردم اگر انسان واقعا به این انقلاب معتقد باشد، انقلاب را قبول داشته باشد، رهبری اش را به خصوص به 
عنوان مرجع تقلید پذیرفته باشــد، کار برایش بسیار ساده است و آن را در وزارت آموزش و پرورش امتحان 
کرده بودم، در نخست وزیری یک بار دیگر امتحان کردم، نظر خودم این بود که کاملا موفق هستم و امیدوارم 

که ریاست جمهوری را به همان شکل بتوانم به پایان برسانم...«)۴(
از اولین مصوبات دولت رجائی این بود که وزرا باید در کوچک ترین اتاق های مجموعه وزارتی مستقر شوند 
تا تدریجا خلقیات مسئولین تغییر نکرده و اسیر پست و مقام نشوند.)۵(  همکاران ایشان در دولت آن دوران 
نقل می کنند وقتی شــهید رجائی به نخســت وزیری آمد، پس از بازبینی اتاق کار و اتاق های همجوار، دفتر 
نخست وزیری را به کارکنان اختصاص داد که اتاق بزرگی در ابعاد ۵ در ۸ متر بود و اتاق منشی نخست وزیری 
که یک اتاق کوچک بود را برای خودش انتخاب  کرد. زیرا اتاق ایشان به گونه ای قرار گرفته بود که جلوتر از 

اتاق منشی بود و هر کس قصد ملاقات با ایشان را داشت، مستقیما وارد اتاق نخست وزیر می گردید.
بنا برخاطرات یکی دیگر از دوســتان شــهید رجایی او همواره اظهار می داشت که »من اتاق کوچک را 
بیشــتر دوست دارم، چون اتاق بزرگ ممکن است آدم را تحت تأثیر قرار بدهد که احساس کند خیلی مهم 

است. چون هر کس که از درب وارد می شود و سلام می کند باید ۱۰ متر راه بیفتد تا به من برسد«.
ریاست را زیر چنگ خود آورده بودند

به شــهادت دوســتان و آشنایان، شهید رجائی در مسافرت هایی که داشــت بنا بر آن داشت که سفرها 
با حداقل امکانات و تشــریفات صورت گیرد. او می گفت: »داخل مردم بودن و بی تشــریفات مسافرت کردن 
می تواند به ما این کمک مهم را بکند که بفهمیم مســائل و مشــکلات مردم چیســت و بدانیم مردم چه 

می گویند.«
حضرت امام در هشــتم شــهریور ۱۳۶۵ درباره همین خصوصیات برجسته شهید رجائی و شهید باهنر 

فرمودند:
»... آقای رجائی یک نفر     آدمی بود که دستفروشی   ]  می کرد  [   در بازار از قراری که گفتند. من در مطالعاتی 
که در     ایشان کردم به نظرم آمد که از حال دستفروشی اش تا حال ریاست جمهوری، در روح او     تأثیری حاصل 
نشد. چه بسا  اشخاصی هستند که اگر کدخدای ده بشوند، تغییر می کنند به     واسطه ضعفی که در نفسشان 
هست، تحت تأثیر آن مقامی که پیدا می کنند واقع می شوند،     و  اشخاصی هستند که مقام تحت تأثیر آنهاست 
از باب قوّت نفســی که دارند. و آقای     رجائی، آقای باهنر در عین حالی که خوب، یکیشان رئیس جمهور بود، 
یکیشان نخست     وزیر بود، این طور نبود که ریاست در آنها تأثیر کرده باشد، آنها در ریاست تأثیر کرده     بودند؛ 
یعنی، آنها ریاست را آورده بودند زیر چنگ خودشان، ریاست آنها را نبرده بود    تحت لوای خودش و این یک 

درسی است که انسان باید از این ها یاد بگیرد...«
______________________________

۱- ســخنرانی امام خمینی در مراســم تنفیذ حکم ریاست جمهوری شهید رجایی- ۱۱ مرداد ۱۳۶۰ –صحیفه امام – جلد 
۱۵   ٢- فیلم مستند »من رجایی هستم« – شبکه مستند   ۳ - صحیفه امام- جلد ۱۶- صفحات ۴۴٢ تا ۴۵۴   ۴- آقای 
رئیس جمهور – قسمت اول – بنیاد روایت فتح   ۵- مروری بر مولفه های مدیریتی شهید رجایی – پایگاه مرکز اسناد انقلاب 

اسلامی – ۶ شهریور ۱۳۹۸

پرهیز از دشنام در همه حال
»هیچ گاه بت ها و معبودهای مشرکان را دشنام ندهید، زیرا این عمل سبب می شود 
که آنها نیز نسبت به ساحت قدس خداوند همین کار را از روی ظلم و ستم و جهل و 
نادانی انجام دهند. ما اینچنین برای هر جمعیتی عمل شان را زینت دادیم. بازگشت همه 

آنها به سوی خداست و به آنها خبر می دهد که چه اعمالی انجام داده اند.«
انعام- ۱۰۸

به مناسبت سالگرد شهادت محمد علی رجایی و محمد جواد باهنر

در پرتو وحی

سرویس سیاسی- 
با اصحاب  رئیس جمهور در نشست خبری 
رسانه و در پاسخ به کیهان گفت: در دیدارهایی 
که با مقامــات خارجی دارم برخــی از آنها 
با وجود تحریم ها و  ایران  می پرسیدند چگونه 
تهدیدات متعدد این همه پیشرفت داشته است 
که من به آنها می گویم هنر ملت ایران تبدیل 
تهدیدها به فرصت ها اســت و این دشمن را 

عصبانی کرده است.
صبح روز سه شنبه آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهوری اســلامی ایران در نشستی خبری با 
خبرنگاران شــرکت کرد و به سؤالات و دیدگاه های 
اصحاب رسانه پاسخ داد. این نشست که به مناسبت 
هفته دولت در سالن اجلاس سران برگزار شد سومین 
نشســت خبری وی با اصحاب رسانه از زمان شروع 

فعالیت دولت سیزدهم در تیر ماه ۱۴۰۰ بود. 
در این نشست خبری که با تاخیری ۳۰ دقیقه ای 
آغاز شد، شــاهد حضور چشمگیر رسانه های داخلی 
و بین المللــی بودیم که از این میــان رئیس جمهور 
به ســؤالات خبرنــگاران روزنامه کیهــان، روزنامه 
همشــهری، روزنامه جوان، روزنامه شــرق و روزنامه 
فارس، صداوسیما، مهر،  ایرنا،  آرمان؛خبرگزاری های 
خبرآنلاین، برنا، میزان، ایکنا و رســانه های خارجی 
راشاتودی، العراقیه، آساهی ژاپن، خبرگزاری فرانسه 
و المیادین لبنان پاســخ داد. پیش از این نشســت 
رئیس جمهور بازدیدی از نمایشگاه روایت خدمت در 
نمایشگاه بین المللی تهران داشت. از دیگر نکات قابل 
توجه، حضور پرشمار و چشــمگیر زنان خبرنگار در 

این نشست بود.
خبرنــگار کیهــان در ایــن نشســت عنــوان 
داشــت:»جناب آقای رئیس جمهــور ، موفقیت های 
پی در پی دولت سیزدهم در حوزه سیاست خارجی و 
داخلی  بسیار ملموس و عینی بوده و از طرفی باعث 
عصبانیت آمریکا، متحدان و برخی غربگرایان  داخلی 
شده، علل این موفقیت به رغم همه تخریب هایی که 

انجام می شود از نظر شما چیست؟«
رئیسی: اولین علت موفقیت دولت

توکل به خداست
رئیسی در جواب به سؤال روزنامه کیهان عنوان 
داشت: اولین علت موفقیت دولت توکل به خداست. 
دومین رمز موفقیت ما اعتماد به نفس و داشته های 
ملت بزرگ ایران اســت. سومین رمز موفقیت دولت 
امید به آینده اســت؛ دشــمن می خواهد ما و مردم 
مــا را ناامید کنــد و ما باید او را مأیــوس و وادار به 
عقب نشینی کنیم که ملت ما این کار را انجام داده اند.

وی افــزود: در دیدارهایی که با مقامات خارجی 
دارم برخی از آنها می پرسیدند چگونه ایران با وجود 
تحریم ها و تهدیدات متعدد این همه پیشرفت داشته 
اســت که من به آنها می گویم هنر ملت ایران تبدیل 
تهدیدها به فرصت ها اســت و این دشمن را عصبانی 
کرده است؛ ما بیشترین تهدید و تحریم را در صنایع 
نظامی و هســته ای داشــته ایم که در صنعت نظامی 
حــرف اول را می زنیم و در صنایع هســته ای حرف 
برتر و بالایی داریم. در حوزه علم و فناوری بیشترین 
تحریم ها را داشته ایم اما امروز کارهای بزرگی که به 
دست بچه ها و جوانان عزیز ما در حوزه های مختلف 

انجام شده، دیدنی است.
رئیســی همچنین عنوان داشت: علت عصبانیت 
دشــمنان این اســت که فکر می کنند با تهدیدها و 
تحریم هایشــان ملت ایران متوقف می شود غافل از 
این که ملت ما موفق می شــوند. آنها می خواستند ما 
رشد اقتصادی و تولید نداشته باشیم اما امروز هر دو 
را داریم؛ آنها می خواستند که کشور ما دچار مشکلات 

فزاینده شود.
وی تصریح کرد: تورم در کشــورهای دیگر هم 
وجود دارد و در کشــورهای اطراف تورم ٢۹ درصد و 
در برخی کشورهای به طور خاص تورم ۷۰ درصدی 
وجود دارد؛ اینها هست و طبیعتاً با تلاش و پیگیری 
می تواند وضعیت متفاوت شــود؛ حتما ســعادت در 
کار و تلاش و امید به آینده و توجه به سیاســت های 
اساســی نظام که توسط امام و رهبری تبیین و ابلاغ 
شده  است و عملیاتی کردن آنها است. در حوزه های 
مختلف سیاســت های مصوب داریم که ابلاغ شــده 
است؛ باید به سیاست های ابلاغی و  اسناد بالادستی 
توجه شــود؛ چراکه توجه به این اســناد و همچنین 
توجــه به قانون و قانونمداری و توان موجود در مردم 
رموز موفقیت دولت ســیزدهم اســت؛ ان شاءالله با 
همین نگاه ملت عزیزمان موفقیت های بســیاری را 

پیش رو دارند.
ســید ابراهیم رئیســی در ابتدای این نشست، 
با اشاره به وضعیت خاص کشور در مقطع آغاز فعالیت 
دولت ســیزدهم گفت: شیوع گسترده کرونا، کاهش 
ذخایر کالاهای اساســی و مشکلات متعدد دیگر این 
تردید را برای بســیاری ایجاد کــرده بود که دولت 
چگونــه می خواهد این وضعیــت را مدیریت کرده و 

کشور را به پیش ببرد.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه وجود کســری 
بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی می توانست مشکلات 
جدی برای کشــور ایجــاد کند، امــا دولت مردمی 
توانست با تعریف و تحقق منابع درآمدی جدید این 
کســری بودجه را رفع کند، اظهار داشت: امروز تورم 
قریب به ۶۰ درصدی به ۴۰ درصد رســیده، وضعیت 
ذخایر کالاهای اساسی به شــرایط اطمینان بخشی 
 رســیده، رشــد اقتصادی حدود صفــر درصدی به

۴ درصد رسیده و امید در کشور ایجاد شده است.
احیای واحدهای راکد

 به بیش از 5 هزار واحد رسیده 
که گواه رونق تولید و ایجاد  اشتغال است

دکتر رئیسی با اشــاره به برخی آمارها از جمله 
کاهــش آمار تورم تولید از ۱۰۳ درصد به ۳۰ درصد، 
نرخ رشــد ماشین آلات تولید به ۱۹ درصد، نرخ رشد 

تولید بــه ۶ درصد و کاهش نرخ بیــکاری که مایه 
نگرانی خیلی ها بود بــه ۸.٢ درصد تصریح کرد: در 
٢ سال گذشــته تعداد واحدهای تولیدی و صنعتی 
تعطیل و نیمه تعطیل احیا شــده وارد کانال ۵ هزار 
شده و این یعنی تولید و  اشتغال در کشور فعال شده 

است.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: دشمن نیز در این 
مدت ٢ راهبرد منزوی کردن ایران اسلامی در جهان 
و مأیوس کردن مردم در داخل کشــور را دنبال کرد، 

اما در هر دو زمینه شکست خورد.
دکتر رئیســی در توضیح این مسئله گفت: در 
بعد منزوی کردن ایران اســلامی مــا از ابتدا اعلام 
کردیم که پرونده هســته ای تنهــا موضوع تعاملات 
بین المللی جمهوری اســلامی نیســت و ما به آن 
صرفــا به عنوان یکی از زمینه های تعاملات خارجی 
نگاه می کنیم. در همین راســتا گسترش و ارتقای 
سطح روابط با کشورهای همسایه، همسو و دوست 
را دنبال کردیم و موفقیت های چشــمگیری نیز به 
دســت آوردیم که در نتیجه حجم مبادلات و روابط 
تجاری ما نســبت به دولت قبل ۱۴ درصد افزایش 

یافته است.
در گسترش ارتباطات و مبادلات تجاری با همسایگان

رکوردشکنی کرده ایم
رئیس جمهور با بیان اینکه در گسترش ارتباطات 
تجــاری منطقه ای رکوردشــکنی کرده ایــم، افزود: 
گسترش ارتباطات دوجانبه، منطقه ای و نیز همکاری 
با ســازمان های منطقه ای از جمله اوراسیا، شانگهای 
و اخیــرا نیز بریکس نشــان داد که ایران اســلامی 
ظرفیت ها و جایگاه قابل توجهی دارد و دشــمن در 
پیشبرد راهبرد خود برای منزوی کردن ایران موفق 

نشده است.
برای رفع ناترازی ها ارائه برنامه و اقدام را 

توامان انجام دادیم
رئیس جمهور با اشــاره به پیشــنهاد خود برای 
راه اندازی اردوهای راهیان پیشرفت افزود: امروز دولت 
برای بسیاری از مشکلات باقی مانده از گذشته که در 
برنامه های توسعه قبلی نیز برای رفع آنها برنامه ریزی 
شــده بود، اما موفق به رفع آنها نشده بودند، برنامه 
دارد و این برنامه نیز صرفا نوشــته روی کاغذ نیست 
و دولــت اقدامات لازم را نیز آغــاز کرده و به عنوان 
مثال در حالــی که در ابتدای ایــن دولت ٢٢ هزار 
مگاوات ناترازی در عرصه تولید برق داشــتیم، امروز 

این ناترازی به ۱۵ هزار مگاوات کاهش یافته است.
دکتر رئیســی خاطرنشــان کــرد: امیدواریم با 
همراهی مردم و با تکیه بر ظرفیت های داخلی، ادامه 
مســیر را همان گونه که رهبر معظم انقلاب فرموند 
که نزدیک قله هســتیم و هرگز نباید خسته شویم، 
بدون خســتگی و ناامیدی و با نشــاط تا رسیدن به 

هدف بپیماییم.
در ادامه این نشســت خبری آیت الله رئیسی به 

سؤالات خبرنگاران پاسخ گفت.
باید آنچه را که دولت تحویل گرفته

و آنچه در طی این مدت انجام داده را
در کنار یکدیگر دید

رئیس جمهور در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
به رغم عملکرد قابل قبول دولت در ٢ ســال گذشته 
از جمله رشــد اقتصادی و مهار تورم، برخی رسانه ها 
علاوه بر سانســور این اقدامات بــه تخریب، توهین و 
تمسخر دولت می پردازند با تاکید بر ضرورت رعایت 
انصاف به ویژه در میان اصحاب قلم و رســانه، گفت: 
نقد اگر همراه با رعایت انصاف باشــد بســیار خوب 
اســت. ممکن اســت دولت در بخش هایی هم دچار 
مشکل باشد اما باید آنچه را که دولت تحویل گرفته و 
آنچه در طی این مدت انجام داده را در کنار یکدیگر 

دید.
رئیس جمهور  با اشــاره به اینکه دولت با اتکا به 
شــعار »ما می توانیم« به دنبال حل مشکلات است، 
اظهار داشت: ما هرگز دنبال آن نبودیم که مشکلات 
را بــه درون جامعــه انتقال دهیم، بلکــه آمده ایم تا 
مشــکلات جامعه را به گــردن بگیریــم و بارها به 
مدیران دولتی نیز تاکید کرده ام در عین بیان حقایق 
و واقعیت ها به هیچ وجه حق نگــران کردن مردم را 

ندارند.
دکتر رئیســی اصلاح نظام پرداخــت یارانه ها و 
حذف رانت ارز ۴٢۰۰ تومانی را از جمله چالش های 
پیش روی دولت در ابتدای کار دانســت و گفت: ما 
بدون حل مســائل از کنار آن عبــور نمی کنیم، ولو 
اینکه حل مشــکلات با چالش ها و سختی هایی نیز 
همراه باشد. اگر چه ممکن است رویه برخی مسئولان 
گذشتن از کنار مسائل باشــد، اما ما چنین رویه ای 
نداریــم و در حل مشــکلات نیــز از نخبگان کمک 

می گیریم.
از آغاز کار دولت رویکرد بنده 6 روز کار ملی

و یک روز کار استانی بوده است
دکتر رئیســی در ادامه در پاســخ به سؤال بعد 

درباره اهتمام دولت به انجام ســفرهای اســتانی و 
احتمال استمرار آن برخلاف رویکرد گذشته که قائل 
به مدیریت کارتابلی و نظرسنجی چشمی از مرکز و 
ستاد بود، افزود: به رغم برخی انتقادها رویکرد بنده از 
ابتــدای آغاز به کار دولــت ۶ روز کار ملی و یک روز 
کار استانی بوده است. به باور من حضور در استان ها، 
دیدن مسائل از نزدیک و شنیدن سخنان مردم کمک 

شایانی به حل مسائل خواهد کرد. 
ما هرگز منتظر لبخند غربی ها نخواهیم ماند 

دکتر رئیسی در پاسخ به سؤال خبرنگار راشاتودی 
مبنی بر اینکه به عقیده برخی نقش ائتلاف هایی نظیر 
بریکس و  شــانگهای در کمک به اقتصاد ایران بسیار 
کمرنگ اســت و تنها راه گشــایش در اقتصاد ایران 
رابطه با کشورهای غربی است تصریح کرد: طرف های 
غربی که میز مذاکره را ترک کردند امروز پشیمان اند 
و برای بازگشت به میز مذاکره پیغام می فرستند. در 
عیــن حال ما در کنار این پرونده، پرونده های متعدد 
دیگــری از جمله عضویت در ائتلاف های منطقه ای و 

فرامنطقه ای را دنبال کرده ایم.
دکتــر رئیســی در ادامه اظهار داشــت: برخی 
می گویند راهکار برون رفت مشکلات بسته به لبخند 
غربی هاست، اما ما هرگز منتظر لبخند آنها نخواهیم 

ماند.
در مواجهه با منتقدان هرگز نگفتم که آنها اقتصاد نمی دانند

چرا که چنین ادبیاتی را نمی پسندم
رئیس جمهور در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه 
شــرق درباره رویکرد دولت نسبت به فضای ملتهب 
جامعه، موضوع کارآمدی برخی مدیران و وعده های 
داده شده در انتخابات نظیر پل ساختن به جای دیوار 
کشــیدن در جامعه گفت: ما معتقد به وجود التهاب 
در جامعه نیســتیم، بلکه وضعیت دشمنان را بسیار 
ملتهب می بینیم. در جامعه ما اختلاف نظر وجود دارد 
امــا معنای این اختلاف نظر التهاب نیســت و وجود 

دوقطبی ها از القائات دشمنان است.
رئیس جمهــور با یادآوری نامــه ۶۱ اقتصاددان 
مخالف دولت که نســبت به تورم سه رقمی هشدار 
داده بودند، اما نقطه مقابل نظر آنها محقق شد، افزود: 
بنده هرگز نگفتم که ایــن افراد اقتصاد نمی دانند یا 
دغدغه کشــور را نداشــتند، چون چنین ادبیاتی را 
نمی پســندم، بلکه معتقد بودم که این مســئله یک 

تفاوت نگاه اقتصادی است 
گزارش هایی از برخی سوءرفتارها در دانشگاه ها 

به بنده رسیده که حتما پیگیری خواهد شد
رئیس جمهور در پاســخ به سؤال خبرنگار بعدی 
درباره برخــی رفتارهای مجرمانه در دانشــگاه ها از 
سوی برخی اساتید و برنامه دولت برای حفظ محیط 
علمی دانشگاه ها گفت: حفظ آرامش در محیط علمی 
دانشگاه ها در گرو رفتار مسئولین، اساتید و دانشجویان 
دانشگاه هاست. نشــاط علمی دانشگاه ها نباید دچار 
مشکل شود، برگزاری کرسی های آزاداندیشی همواره 
مورد تاکید دولت بوده و دولتمردان به تأسی از مقام 
معظــم رهبری ارتباط با دانشــجویان و محیط های 
دانشــگاهی را مورد توجه قرار می دهند و این روش 

را دنبال خواهند کرد. 
میزان افزایش یارانه ها نشان می دهد

دنبال توزیع عادلانه یارانه ها بودیم
و نه درآمدزایی

رئیس جمهور در پاسخ به ســؤالی درباره برنامه 
دولت بــرای نحــوه توزیــع یارانه هــا و حمایت از 
دهک های پایین جامعه، با اشاره به اقدامات دولت در 
اصلاح نظام پرداخت یارانه ها با اشاره به افزایش یارانه 
در دولــت از ۴۵ هزار تومان بــه ۳۰۰ ، ۴۰۰ و ۵٢۰ 
هزار تومان اظهار داشــت: آنچه در موضوع پرداخت 
یارانه ها مورد توجه دولت بوده است، کم کردن فاصله 
طبقاتی، ثبات در قیمت ها و کاهش نرخ کالاهاســت 
که تحقق این اهداف در گرو موفقیت دولت در رشد 

تولید است.   
خودکفایی در تولید کاغذ
 به زودی اعلام خواهد شد

رئیس جمهور در پاســخ به سؤال خبرنگار بعدی 
درباره برنامه دولت در زمینه افزایش ســرانه مطالعه 
و توسعه سبد فرهنگی خانواده ها گفت: میزان تولید 
کاغذ کشــور قابل قبول نبود که در این دو ســال به 
موضوع کاغذ توجه ویژه ای شــده. ما در حوزه چاپ 
و نشــر کتاب همان گونه که رهبــر فرزانه انقلاب در 
نمایشگاه کتاب دستور فرمودند خودکفایی در تولید 
کاغذ اســت که با همکاری وزارتخانه های مرتبط در 
حال تحقق اســت و به زودی اعلام می کنیم که در 

حوزه تولید کاغذ خودکفا شده ایم.
توصیه ما به همه کشورها این است که

مستقل زندگی کنند و به آمریکا وابسته نباشد
رئیس جمهور در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه 
آســاهی ژاپن درباره منابع مالی ایران در ژاپن و سفر 
به این کشــور گفت: درخصوص منابع پولی ایران در 
این کشور نیز این یکی از پرونده های دولت در زمینه 

آزاد سازی منابع ارزی در سایر کشورها است.
رئیس جمهور ادامه داد: توصیه ما به همه کشورها 
این است که مستقل زندگی کنند و به آمریکا  وابسته 
نباشد و تحت تاثیر کشورهای دیگر نباشد. ما ارتباط 
خوبی با ژاپن داشته و خواهیم داشت و تاکید داریم 
که تمام پول ایران در سایر کشورها باید در قالب داد 
و ســتد به کشور باز گردد. البته ایران فقط در کشور 
کره جنوبی پول بلوکه شده داشت و سایر دارایی های 
ما در تمام نقاط جهان تحت نظر بانک مرکزی است. 
اگر در زمان انعقاد برجام این دولت سر کار بود 

توافق را دقیق تر تنظیم می کرد
تا گرفتاری های امروز ایجاد نشود

دکتر رئیسی در پاسخ به ســؤالی خبرنگار بعد 
درخصوص احیای برجام گفــت: از ابتدای دولت، به 
دنبال اقداماتی که از قبل صورت گرفته بود، گروهی 
را تعیین کردیم تا کار دنبال شــود و مذاکرات جدی 
بر روی یک متن که اروپایی ها هم رسما آن را قبول 
داشــتند و می گفتند خواسته های ایران در آن دقیق 
اســت، صورت گرفت. مذاکرات ما در راستای همان 
توافق اصلی هم بود چرا کــه ما در زمان آن قرارداد 
نبودیم که البته اگر بودیم این توافق دقیق تر تنظیم 

می شد تا امروز این گرفتاری ها به وجود نمی آمد. 
دکتر رئیســی با اشاره به این موضوع که در متن 
ارائه شده خواسته های به حق ملت مطرح شد، بیان 
کــرد: دولت در مذاکرات و طــرح حقوق ملت برای 
احقاق حق و رفع تحریم های ظالمانه کوتاهی نکرده ، 
تاکیدش بر اینکــه حقوق ملت ایران طبق قراردادی 
که منعقد شده داده بشود و ملت ایران بتواند از آنچه 
کــه به عنوان برجام آنچه کــه آقایان وعده کردند و 
گفتنــد فایده دارد و گلابی دارد، بتوانند مردم از آنها 

استفاده کنند.
پیشرفت شبکه ملی اطلاعات تا پایان سال

به 80 درصد خواهد رسید
دکتر رئیسی در ادامه در پاسخ به سؤال بعدی در 
تشریح اقدامات دولت در حوزه اینترنت و پیام رسان ها 
گفــت: نقش و جایگاه اینترنــت در زندگی مردم به 
سرعت رشــد کرده و این مسئله بسیار مهمی است. 
از همــان ابتدا هم تاکید داشــتم که فضای اینترنت 
باید به گونه ای باشــد تا همه دسترسی آسانی به آن 

داشته باشند. 
پیام رسان  پلتفرم های  درخصوص  رئیس جمهور 
اظهار داشــت: فضای کشور کاملا آماده فعالیت همه 
ســکوهای پیام رسانی اســت، فقط ما به پلتفرم های 
خارجی اعــلام کردیم، مانند کشــورهای اروپایی و 
آمریکایی و دیگر کشورها باید در ایران هم پاسخگوی 
فعالیت های خود باشید، چرا که ایران با سایر کشورها 

فرقی ندارد. 
تلاش برای دلارزدایی از سفره و معیشت مردم

دکتر رئیســی در پاسخ به ســؤالی دیگر درباره 
زمان اثرگــذاری اقدامــات دولت در ســفره مردم 
گفت: معیشــت دغدغه همه بــوده و اقدامات دولت 
در جهت بهبود معیشــت مردم است. افزایش تولید، 
رشــد اقتصادی و رشد ذخایر بانک مرکزی در جهت 
بهبود معیشت مردم است اما دولت برخلاف گذشته 
که سفره مردم به دلار وابسته بود، برنامه دلارزدایی 
از معیشت مردم را دارد تا نوسانات مرتبط با دلار در 

زندگی مردم تاثیری نداشته باشد.
تلاش دولت تحقق مشارکت حداکثری

در انتخابات مجلس است
رئیس جمهور در پاســخ به سؤال خبرنگار بعدی 
درباره مشارکت حداکثری در انتخابات مجلس گفت: 
از افتخارات جمهوری اســلامی ایران این اســت که 
برخلاف کشورهایی که ادعای مردمسالاری دارند، در 
ایران همه نهادها با انتخاب مردم شکل می گیرند. هر 
چه عدد رای دهندگان بالاتر باشــد، پشتوانه مجلس 
قوی تــر خواهد بود و مجلس قــوی دولت قوی تری 
را شــکل می دهد که در نتیجه ایران قوی ســاخته 
می شــود، لذا طبق تاکید رهبــر معظم انقلاب تمام 
تلاش هــا برگزاری انتخابات با مشــارکت حداکثری 

است.
راه اندازی سامانه های متعدد در دستگاه های اجرایی

با هدف پیشگیری از فساد
رئیس جمهــور در ادامه در پاســخ به ســؤال 
خبرنــگار خبرگزاری میزان دربــاره اقدامات دولت 
در زمینه شناســایی و رفع بســترها و گلوگاه های 
فســاد گفت: اولین نشســت کاری بنــده به عنوان 
رئیس جمهور منتخب و قبل از آغاز به کار رســمی 
دولت ســیزدهم نشستی با مســئولان دستگاه های 
نظارتی بود که از آنان خواســتم نظرات خود درباره 
ساختارها و بسترهای فســادزا در دولت را به بنده 

اعلام کنند.
دکتر رئیســی افزود: در حالی که در گذشــته 
صرف ارائــه یک گزارش از بدهــکاران بزرگ بانکی 
جنبه محرمانگی داشت، امروز وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی رسما اسامی آنها را منتشر می کند و خود این 

مسئله جنبه بازدارندگی در زمینه فساد دارد. 
تحرکات اخیر رژیم صهیونیستی

نشانه افول این رژیم است
دکتر رئیسی در ادامه در پاسخ به سؤال خبرنگار 
شبکه المیادین درباره تحرکات رژیم صهیونیستی و 
احتمال وقوع یک درگیری جدی در منطقه تصریح 
کرد: امروز وضعیت جریان مقاومت و لبنان، سوریه و 
فلسطین کاملا با گذشته متفاوت است. این تفاوت نیز 
با نگاهی به وضعیت جنگ ۶ روزه رژیم صهیونیستی 
با ۶ کشــور عربی تا نبردهایی که با نیروهای جریان 
مقاومت داشت و به نبردهای ۳۳ روزه، ٢٢ روزه، ۸ و 

٢ روزه معروف شده اند، قابل مشاهده است.
لازم به ذکر اســت که  خبرنگار المیادین در این 
نشســت خبری گفت: من در افتتــاح فاز ۱۱ پارس 
جنوبی حضور داشتم؛ به عنوان یک خارجی مبهوت 

شدم؛ این تحریم های آمریکایی پس کجاست؟

قم – خبرنگار کیهان:
همزمان با هفته دولت و با حضور وزیر راه 
و شهر سازی دو هزار و 389 واحد مسکونی 
طرح نهضت ملی مسکن در قم افتتاح و به 

مرور تحویل مالکان آنها خواهد شد.
حدود ۵۰۰ واحد از این مسکن ها در شهرک 
پردیسان قم احداث شده و مابقی در طرح احیای 

بافت های فرسوده ساخته شده اند.
آغاز ساخت 5 هزار واحد مسکونی ویلایی

در قم
همچنین در مراســمی دیگر و با حضور وزیر 
راه و شهر ســازی عملیات ساخت پنج هزار واحد 

مسکونی ویلایی در قم آغاز شد. 

این طــرح بــزرگ در ســکوی طایقان قم 
کلنگ زنی و عملیات اجرایی آن آغاز شد.

در حاشــیه این آئین، احمــد امیری آبادی 
فراهانــی، نماینده مردم قم در مجلس شــورای 
اســلامی گفت: در ۸ ســال دولت آقای روحانی 
حوزه ساخت و تولید مســکن عملا تعطیل بود 
و تقاضای شدید و به تبع گرانی مسکن و گرانی 
اجاره مســکن به همین دلیل است. وی با بیان 
اینکه مصوبه مجلس در الزام دولت به ســاخت 
سالانه یک میلیون مســکن کاملا شدنی است، 
اظهار داشت: در همین قم می توان با زمین های 
۱۸۰ متری کل نیاز مردم به مســکن را برطرف 

کرد.

دو هزار و 389 واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در قم افتتاح شد

آیت الله مجتهدی تهرانی)ره(: کســی که خدا توفیق 
 دعــا کــردن را به او داده اســت، توفیــق اجابت را هم

 به او داده است.
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